
 

 

   

 

              

На основу Закона о јавним набавкама (СГ РС бр. 91/2019 и 93/2023), Решења о финансирању 

Војске за 2024. годину и Дописа привредног субјекта „Технопетрол” Ниш, број ZIJ240709-1 

од 09.07.2024. године, доносим: 
 

ОДЛУКУ  О  ОБУСТАВЉАЊУ ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ: 
 

1. Обуставити поступак Јавне набавке – услугу поправке електричне пумпе БЦП 60-1-6 за 

погонско горииво ЈЕТ А-1 у ВП 2079-2 Прокупље и поништити наруџбеницу број 7-1/30-

9 од 05.07.2024. године, а према Дописа привредног субјекта „Технопетрол” Ниш, број 

ZIJ240709-1 од 09.07.2024. године.  

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ОДЛУКЕ: 

 

− На основу указане потребе, Одлуком ВП 2079 Ниш број 7-1/30-2 од 12.06.2024. године 

покренута је Јавна набавка - услуга поправке електричне пумпе БЦП 60-1-6 за погонско 

горииво ЈЕТ А-1 у ВП 2079-2 Прокупље. 

 

− Јавна набавка је покренута по члану 27. Закона о јавним набавкама (СГ РС бр. 91/2019 и 

93/2023), а на основу редног броја 1.0287 у Плану Јавних набавки за 2024. годину и 

наређења ВП 9808 Београд И број 3185-2 од 10.06.2024. године. 

 

− За наведену услугу поправке достављена је понуда привредног субјекта „Технопетрол” 

Ниш број ZIJ2406621-2 од 21.06.2024. године, на основу чега је донета одлука о додели 

наруџбенице број  7-1/30-8 од 04.07.2024. године и издата Наруџбеница привредном 

субјекту број 7-1/30-9 од 05.07.2024. године. 

 

− Дана 09.07.2024. године сервисери привредног субјекта „Технопетрол” Ниш, на локацији 

корисника у ВП 2079-2 Прокупље, започели су демонтажу предметне пумпе. Приликом 

демонтаже установљен је квар на ушицама пумпе, који се није могао утврдити визуелним 

прегледом предметне пумпе. 

 

− Након утврђивања неисправности, од стране привредног субејкта је достављен допис број 

ZIJ240709-1 од 09.07.2024. године у ком је описано да није могућа поправке предметне 

пумпе, већ да је могуће само извршити замену исте оригиналном пумпом или заменом са 

сличном пумпом уз преправку цевне инсталације. 

 

Одлуку објавити на Портал ЈН Министарства одбране. 

 

• Имајући у виду напред наведено, доносим одлуку као у диспозитиву. 

 

 

НМ/ЗП       За ВП 2079 Ниш  

         потпуковник 

         Игор Денић, маст. инж. маш. 

ВОЈНА ПОШТА 2079 

Број 7-1/30-11 

10.07.2024. године. 

Н И Ш 

 

 

 

Чувати до краја 2029. године 

Функција 31  редни бро ј 36 

Обрађивач: кп Н.Милосављевић 

 


